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Bilag 24. 

BUTIKSHANDELENS FÆLLESRAAD 

Den 3. marts 1967. 

Butikshandelens Fællesraad, der repræ- 
senterer den selvstændige danske butiks- 
handel, tillader sig herved at rette henven- 
delse til folketingsudvalget i anledning af 
det af finansministeren den 7. december 
1966 fremsatte forslag til lov om kildeskat. 

Det er vor opfattelse, at en kildeskat ikke 
løser de problemer, der er knyttet til bereg- 
ning og opkrævning af indkomst- og for- 
mueskatter, men kun vil betyde en følelig 
belastning for erhvervslivet, der bliver be- 
byrdet med en omfattende administration i 
forbindelse med lovens gennemførelse og 
praktisering. 

Lovens regler er, således som de er af- 
fattet i forslaget, på en række punkter 
uklare og uoverskuelige, og da administra- 
tionen af loven forudsætter, at den enkelte 
arbejdsgiver er nøje bekendt med reglerne, 
må det forudses, at mange fejl og fejl- 
tagelser vil opstå. Dette vil især være til- 
fældet, hvis loven bliver gennemført fra 
1. januar 1969 på et tidspunkt, hvor det 
administrative apparat næppe engang er 
fuldt udbygget. 

Skal en kildeskat gennemføres, bør der 
foretages en teknisk bearbejdelse af lovfor- 
slaget, således at reglerne bliver klarere og 
enklere og derigennem lettere praktikable. 
Det må beklages, at lovforslaget i hidtil 
ukendt omfang bemyndiger finansministe- 
riet til at udfylde lovens regler og herved 
overlader til administrationen at træffe be- 
stemmelser om forhold af en sådan vigtig- 
hed, at reguleringen af disse burde henhøre 
under lovgivningsmagten. 

Ved den tekniske bearbejdelse af lovfor- 
slaget henstiller vi, * at der indføjes en re- 
gel om, at erhvervsdrivende, der kun har 
et mindre antal ansatte (f. eks. under 50) 
eller en mindre årlig lønudbetaling, fritages 
for skatteopkrævning, hvilket f. eks. kunne 
ske på vilkår, at den pågældende meddeler 

skattemyndighederne, hvilket fremmed per- 
sonale han beskæftiger, og at lønnen ud- 
betales gennem en nærmere angiven bank 
eller sparekasse. Dette vil medføre en be- 
tydelig administrativ besparelse for den er- 
hvervsdrivende, idet han herefter alene skal 
udfylde et skema med de ansattes navne, 
adresser og navnene på pengeinstituttet, 
hvorimod der ikke vil opstå fare for, at 
skatten vil blive unddraget eller ikke til- 
bageholdt. Skifter den erhvervsdrivende 
personale, skal meddelelse om ændring ind- 
sendes. 

Der bør i loven også hjemles adgang til, 
at flere erhvervsdrivende eller sammenslut- 
ninger af erhvervsdrivende etablerer eller 
knytter sig til godkendte 홢skatteadministra- 
tionskontorer". Formålet med sådanne ad- 
ministrationskontorer skulle være at over- 
tage de administrative skatteopkrævende 
pligter, som lovforslaget pålægger de er- 
hvervsdrivende. Disse skulle herefter ind- 
betale samtlige lønninger til administra- 
tionskontoret, som foretager beregning af 
skatten m. v. og indeholder de nødvendige 
beløb. 

Det skal i denne forbindelse anføres, at 
mindre erhvervsdrivende i stigende grad er 
nødsaget til at lade bogføring m. v. foretage 
i regnecentraler, hos revisorer etc., og det 
vil derfor være helt naturligt, at de også 
kan lade det videre lønbogholderi etc., som 
kildeskatten indebærer, udføre på centale 
steder. 

Medens man tidligere har haft til hensigt 
at ophæve skattefradragsreglen samtidig 
med kildekattens indførelse, har finans- 
ministeren sidenhen givet udtryk for, at 
man agter at ophæve skattefradragsreglen 
pr. 1. januar 1968, hvilket er ensbetydende 
med, at der i indkomsten for 1967 ikke kan 
fradrages de i samme år betalte skatter. 
Uanset denne tilkendegivelse indeholder 


